[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2022 года

№ 521
пгт. Забайкальск
Об отмене постановлений Администрации муниципального района «Забайкальский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляет:
1. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26 сентября 2022 года № 518 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемого Администрацией муниципального района «Забайкальский район» на территории сельских поселений «Абагайтуйское», «Билитуйское», «Даурское», «Красновеликанское», «Степное», «Рудник Абагайтуйское», «Чёрно-Озерское» при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год».

 2. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26 сентября 2022 года № 519 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год, применяемого Администрацией муниципального района «Забайкальский район» на территории сельских поселений «Абагайтуйское», «Билитуйское», «Даурское», «Красновеликанское», «Степное», «Рудник Абагайтуйское», «Чёрно-Озерское» при осуществлении муниципального жилищного контроля».

3. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района  «Забайкальский район» (www.zabaikalskadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов